ДОГОВОР № _____
НА ОКАЗАНИЕ ПЛАТНЫХ НЕМЕДИЦИНСКИХ (СЕРВИСНЫХ) УСЛУГ
г. Санкт-Петербург								                                   ____________.2023

Санкт-Петербургское государственное бюджетное учреждение здравоохранения «Родильный дом № 1(специализированный)» (далее – СПб ГБУЗ «Родильный дом № 1»), адрес: 199178, СПб, В.О., Большой проспект, д. 49/51, имеющее Свидетельство серии 78 №008471378 о внесении записи в Единый государственный реестр юридических лиц о юридическом лице, за основным государственным регистрационным номером 1037800018068, выданное Межрайонной инспекцией Федеральной налоговой службы № 15 по Санкт-Петербургу, идентификационный номер налогоплательщика – 7801020964, имеющее лицензию на осуществление медицинской деятельности № Л041-01148-78/00362988 от 07 августа 2017 года (выдана Комитетом по здравоохранению Правительства Санкт-Петербурга, 191023, Санкт-Петербург,  ул. Малая Садовая, дом 1, тел. (812) 595-89-79, срок действия – бессрочно), в лице Главного врача Ильина Алексея Борисовича, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», с одной стороны, и

______________________________________ (ФИО), проживающий/ая по адресу: именуемый/ая в дальнейшем «Потребитель», с другой стороны, именуемые совместно и по отдельности «Стороны, Сторона», заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Потребитель поручает, а Исполнитель обязуется за вознаграждение оказать немедицинские услуги в пользу Потребителя в виде пребывания в одно- или двухместной сервисной палате (Ежедневный осмотр врачом-акушером-гинекологом, с наблюдением и уходом среднего медицинского персонала в отделение стационара).
1.2. Объём оказываемых услуг по Договору определяется в момент выписки Потребителя. Услуги оказываются с момента фактического предоставления Потребителю палаты повышенной комфортности.
1.3. Перечень и стоимость немедицинских услуг, предоставляемых Потребителю, утверждены прейскурантом на платные услуги СПб ГБУЗ «Родильный дом № 1», действующим на дату подписания настоящего договора.
1.4. При исполнении настоящего договора стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.
2. ТЕРМИНЫ И ОПРЕДЕЛЕНИЯ, ИСПОЛЬЗУЕМЫЕ В НАСТОЯЩЕМ ДОГОВОРЕ
2.1. В настоящем договоре используются следующие основные понятия:
«платные немедицинские услуги» - услуги, представляющие собой бытовые, сервисные, транспортные и иные немедицинские услуги, не являющиеся обязательными при создании условий для оказания медицинской помощи, предоставляемые на возмездной основе;
«потребитель» - физическое лицо, имеющее намерение получить либо получающее платные немедицинские услуги лично в соответствии с договором;
«исполнитель» - СПб ГБУЗ «Родильный дом № 1».
3. УСЛОВИЯ И ПОРЯДОК ОКАЗАНИЯ УСЛУГ
3.1. Услуги Потребителю предоставляются в соответствии с законодательством Российской Федерации, Уставом Исполнителя, Правилами внутреннего распорядка для посетителей и пациентов, прибывающих в стационарных отделениях, а также режимом работы Исполнителя.
3.2. До момента заключения настоящего договора Потребителю разъяснены и понятны возможность и условия бесплатного пребывания в СПб ГБУЗ «Родильный дом № 1» в течение всего периода оказания медицинской помощи.
4. ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
 4.1. Цена составляет 5000 рублей _00___ копеек и включает в себя НДС 20% что составляет 833,33.
4.2. Оплата производится Потребителем в день выписки из родильного дома____ после подписания сторонами акта оказанных услуг. Итоговая стоимость оказанных услуг по Договору определяется из расчёта количества суток пребывания Потребителя в палате повышенной комфортности.
4.3. Расчеты между Сторонами осуществляются в денежной единице Российской Федерации (рублях) через кассу Исполнителя, путем наличного или безналичного расчета с применением контрольно-кассовой машины, банковской картой с помощью терминала.
4.4. В случае если по каким-либо причинам, не зависящим от Исполнителя и Потребителя, объем оказываемых Потребителю платных услуг, предусмотренных настоящим договором, сократится, либо оказание платных услуг, в рамках настоящего Договора, на каком-либо этапе оказания платных услуг окажется невозможным, то Потребитель обязан оплатить сумму за фактически оказанные платные услуги.
4.5. В случае отказа Потребителя от дальнейшего получения платных услуг путем подачи письменного заявления на имя Исполнителя, Потребитель обязан оплатить сумму за фактически оказанные ему платные услуги, а также фактически понесенные Исполнителем расходы.
5. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
 5.1. Исполнитель обязан:
 5.1.1.Предоставить Потребителю немедицинские (сервисные) услуги в установленные сроки и в соответствии с разделом 1 настоящего договора.
5.1.2.Предоставить Потребителю бесплатную, доступную, достоверную информацию о порядке и условиях предоставления бесплатной немедицинской сервисной услуги.
5.1.3.Обеспечить Потребителя в установленном порядке информацией, включающей в себя сведения о разрешении (лицензии) на медицинскую деятельность, о месте оказания услуг, режиме работы, перечне платных немедицинских услуг, их стоимости, условиях предоставления и получения этих услуг.
5.1.4.Вести учет видов, объемов и стоимости, оказанных Потребителю услуг.
5.2. Исполнитель имеет право:
5.2.1.Требовать от Потребителя полной оплаты в соответствии с п. 4.2 настоящего договора.
5.3. Потребитель обязан:
5.3.1. Своевременно произвести оплату в соответствии с п. 4.2 настоящего договора.
5.3.2. Соблюдать в полном объеме правила и условия получения немедицинских услуг, установленные Исполнителем.
 5.3.3. Бережно относится к предоставленному ему в пользование имуществу.
5.3.4. Возместить стоимость поврежденного имущества либо стоимость его ремонта Исполнителю в случае, если данное повреждение произошло вследствие виновных действий Потребителя.
5.3.5. В случае отсутствия соглашения к настоящему договору о продлении срока оказания услуг, а также расторжения настоящего договора, Потребитель обязан освободить палату повышенной комфортности.
5.4. Потребитель имеет право:
5.4.1. Получать от Исполнителя полную, доступную для понимания, своевременную информацию о предоставляемой услуги.
5.4.2. Отказаться от предоставления услуги на любом этапе.
6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
6.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения Исполнителем условий договора Потребитель вправе по своему выбору согласно Закону РФ от 07.02.1992 N 2300-1 «О защите прав потребителей» потребовать, в том числе,  уменьшения стоимости предоставленной услуги; расторжения договора и возмещения убытков.
6.2. Нарушение установленных настоящим договором сроков исполнения услуг должно сопровождаться выплатой Потребителю неустойки в порядке и размере, которые определяются Законом Российской Федерации от 07.02.1992 г. № 2300-1 «О защите прав потребителей».
6.3. В случае несвоевременной оплаты Потребителем стоимости оказанной услуги Исполнитель вправе потребовать уплаты неустойки в размере 0,1% от стоимости неоплаченной суммы. Неустойка начисляется за каждый день просрочки исполнения обязательства, предусмотренного договором, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного договором срока исполнения обязательства.
6.4. Стороны освобождаются от ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по договору, если докажут, что неисполнение или ненадлежащее исполнение произошло вследствие непреодолимой силы, а также по иным основаниям предусмотренным законом.
6.5. Во всех иных случаях неисполнения обязательств по настоящему договору Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством.
7. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА, ПОРЯДОК ЕГО РАСТОРЖЕНИЯ.
7.1. Договор вступает в силу с момента его подписания и действует до исполнения всех обязательств сторонами.
7.2. Условия договора могут быть изменены по соглашению сторон путем оформления в письменной форме дополнительного соглашения, являющихся неотъемлемой частью договора.
7.3. Договор может быть расторгнут по соглашению сторон, а также по другим основаниям, предусмотренным действующим законодательством Российской Федерации.
8. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
8.1. В случае возникновения споров или разногласий между Исполнителем и Потребителем, вытекающих из настоящего договора или в связи с его исполнением, стороны примут все меры к разрешению их путем переговоров между собой.
8.2. Споры и разногласия между сторонами, не урегулированные путем переговоров, разрешаются в судебном порядке по месту нахождения Истца.
8.3. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой стороны.

9. РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
	Исполнитель:
СПб ГБУЗ «Родильный дом № 1(специализированный)»
ИНН 7801020964
199178, СПб, В.О., Большой проспект, д. 49/51
тел/факс -321-42-85
Лицевой счет в Комитете финансов: № 0151123
Банк получателя: Северо-Западное ГУ Банка России по Санкт-Петербургу
Р/сч.40601810200003000000
БИК 044030001, КПП 780101001
Главный врач

_____________________А Б Ильин

	Заказчик
(ФИО):
Документ удостоверяющий личность:
_паспорт_________: серия  №_________.
Дата Выдачи: ____________ г.
Выдан: ________________
Адрес регистрации:
Адрес фактический адрес проживания:
Подпись: ________________________________________

Исполнитель		                                Потребитель
___________________/__________                        _________________/__________
                              (Должность, ФИО, подпись, печать)                                                                         (ФИО, подпись)

Возможность и условия моего бесплатного пребывания в СПб ГБУЗ «Родильный дом № 1» в течение всего периода оказания медицинской помощи мне разъяснены и ясны. Второй экземпляр настоящего договора мною получен. ______________________(______________________________)____________________